
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 024, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024.  

 
  Página 1 de 4 

 

       
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE   
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº002/2024  
CONTRATO N°006/2022 

 
Processo Nº: 056/2021 Tomada de Preço Nº 003/2021. Contrato Nº: 006/2022. Objeto 
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: Execução de serviços operacionais do Parque de Iluminação 
Pública do Município de Trindade/PE., O presente termo aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo de vigência do citado contrato por mais 12 (doze) meses do Contrato 
nº 006/2022. Contratada: L3 ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 25.275.842/0001-87 
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento 
Prefeita do Município. 
 
Trindade/PE, 16 de fevereiro de 2024 
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICIPIO DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 044/2023, Processo 
Licitatório n° 066/2023, O objeto do presente é aquisições de Gás GLP (gás de Cozinha) e 
Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade de atender as demandas das Secretarias 
Municipais de Trindade, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou 
vencedora a empresa C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
30.996.321/0001-59, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 25.381,80 (vinte e 
cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). 
Trindade (PE), 01 de fevereiro de 2024. 
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal. 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 005/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: Munícipio 
de Trindade. Prestadora de Serviço: C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, CNPJ/MF sob o n.º 
30.996.321/0001-59. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023. Objeto: aquisições de 
Gás GLP (gás de Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade de atender 
as demandas das Secretarias Municipais de Trindade. Valor global: R$ 25.381,80 (vinte e 
cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). Prazo de Vigência: a ARP terá 
a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 07/02/2024. Signatários: pelo Município, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 024, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024.  

 
  Página 2 de 4 

 

Helbe da Silva Rodrigues Nascimento, e, pelo Fornecedor, Claudio Alexandre Cantarelli 
Lopes. 

 

Trindade/PE, 07 de fevereiro de 2024. 
 
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal. 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições 
legais e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 
044/2023, Processo Licitatório n° 066/2023, O objeto do presente é aquisições de Gás GLP 
(gás de Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade de atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, resolve HOMOLOGAR o resultado 
do certame, que declarou vencedora a empresa C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 30.996.321/0001-59, em razão da mesma ter apresentado o menor 
preço para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de 
R$ 96.316,60 (noventa e seis mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 
Trindade (PE), 01 de fevereiro de 2024. 
Thayse Thacyanne Lins da Cunha 
Secretaria de Assistência Social 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 004/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Prestadora de Serviço: C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-
ME, CNPJ/MF sob o n.º 30.996.321/0001-59. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
044/2023. Objeto: aquisições de Gás GLP (gás de Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 
20L., com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Valor global:  R$ 96.316,60 (noventa e seis mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta 
centavos). Prazo de Vigência: a ARP terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 
07/02/2024. Signatários: pelo Município, Thayse Thacyanne Lins da Cunha, e, pelo 
Fornecedor, Claudio Alexandre Cantarelli Lopes. 

 

Trindade/PE, 07 de fevereiro de 2024. 
 
Thayse Thacyanne Lins da Cunha 
Secretaria de Assistência Social 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 024, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024.  

 
  Página 3 de 4 

 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e 
levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 044/2023, 
Processo Licitatório n° 066/2023, O objeto do presente é aquisições de Gás GLP (gás de 
Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou 
vencedora a empresa C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
30.996.321/0001-59, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 109.679,50 (cento e 
nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 
Trindade (PE), 01 de fevereiro de 2024. 
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja 
Secretaria de Saúde 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 006/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Prestadora de Serviço: C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, CNPJ/MF 
sob o n.º 30.996.321/0001-59. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023. Objeto: 
aquisições de Gás GLP (gás de Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade 
de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Valor global: R$ 109.679,50 
(cento e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Prazo de 
Vigência: a ARP terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 07/02/2024. 
Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pelo Fornecedor, 
Claudio Alexandre Cantarelli Lopes. 

 

Trindade/PE, 07 de fevereiro de 2024. 
 
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja 
Secretaria de Saúde 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições legais e 
levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 044/2023, 
Processo Licitatório n° 066/2023, O objeto do presente é aquisições de Gás GLP (gás de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 024, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024.  

 
  Página 4 de 4 

 

Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a finalidade de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que 
declarou vencedora a empresa C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 30.996.321/0001-59, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor 
global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 41.071,00 
(quarenta e um mil e setenta e um reais). 
Trindade (PE), 01 de fevereiro de 2024. 
Maria Edilene Araújo dos Reis 
Secretaria de Educação 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preço nº 007/2024. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prestadora de Serviço: C. A. CANTARELLI LOPES LTDA-ME, 
CNPJ/MF sob o n.º 30.996.321/0001-59. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023. 
Objeto: aquisições de Gás GLP (gás de Cozinha) e Água Mineral em garrafão de 20L., com a 
finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Valor global:  R$ 
41.071,00 (quarenta e um mil e setenta e um reais). Prazo de Vigência: a ARP terá a 
vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 07/02/2024. Signatários: pelo Município, 
Maria Edilene Araújo dos Reis, e, pelo Fornecedor, Claudio Alexandre Cantarelli Lopes. 

 

Trindade/PE, 07 de fevereiro de 2024. 
 
Maria Edilene Araújo dos Reis 
Secretaria de Educação 

 
 


